
              
         E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O  
            Prefeitura Municipal de Jaciara  

 
 

                   DECRETO Nº. 2.812, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2010. 
 

“DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DE 
TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE JACIARA, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA, ESTADO DE MATO 

GROSSO, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas em 
Lei: 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica composto pelos membros abaixo discriminados, o 

Comitê do Transporte Escolar, no Município de Jaciara: 
 

I – Representante dos alunos: Andrielle Justino Simões 

II – Representante dos pais: Andréia Pereira Furtado 

III – Representante dos professores Municipais: Marta Cardoso da Silva 

IV – Representante dos professores Estaduais: Advair Maria dos Santos Costa 

V – Assessora Pedagógica: Mariley de Oliveira Freitas 

VI – Representantes do Poder Executivo: Leomar Rodrigues de Souza e João 

Batista Gomes 

VII – Representantes do Poder Legislativo: Sebastião Carlos de Almeida e 

Claudinei Pereira 

VIII – Representante do Conselho do FUNDEB/PNATE:  Rosiane Mahara 

Andrade e Ana Margarete Soehn.  

 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
  EM   08   DE  FEVEREIRO  DE  2010. 

 
 
 
 
 

MAX JOEL RUSSI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Registrado e Publicado de conformidade com a Legislação vigente, com afixação nos lugares 

de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 
 
 
 
 

MAX JOEL RUSSI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



              
         E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O  
            Prefeitura Municipal de Jaciara  

 
 

 


